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Til Justitsministeriet 

 

Fredag den 14. august afgav vi vedhæftede høringssvar om mulige interessekonflikter i huseftersynsordningen. 

 

EBAS har efterfølgende gjort os opmærksomme på, at de ikke føler sig rimeligt behandlet i svaret, og at de har 

fortsat deres praksis med det såkaldte ”HOT-ske a” eller ”i dteg i gsske a” i tillid til de efterfølge de 
udmeldinger fra Justitsministeriet – bl.a. i BYBs opfølgende beretning fra oktober 2012 og i Justitsministeriets 

notat om sagen fra maj 2014. 

 

Jeg vil derfor for god ordens skyld og på foranledning af EBAS gøre opmærksom på, at vi med vores høringssvar 

ikke har ønsket at forholde os til, hvorvidt det er utilstedeligt overhovedet at benytte det omtalte skema. 

 

Efter vores opfattelse har det været en forudsætning for Justitsministeriets blåste pli g af bl.a. EBAS’ praksis 
med skemaet, at der er tale om et skema, som spejler tilstandsrapporten, og som alene har til formål at styrke 

grundlaget for at udarbejde et ejerskifteforsikringstilbud. Vi har med høringssvaret søgt at dokumentere, at det 

anvendte HOT-skema netop rækker ud over huseftersynsordningen og ejerskifteforsikringstilbuddet og derfor 

er et brud med BYBs meldinger fra juni 2012. Det ses bl.a. ved, at der indhentes oplysninger til brug for 

udarbejdelse af husforsikringstilbud. Dermed ligger regelbruddet i skemaets indhold og ikke i det blotte 

forhold, at der anvendes et supplerende skema. Den pointe har muligvis ikke været tydelig nok i vores svar. 

 

Desuden mener vi ikke, kunderne reelt har mulighed for at sige nej tal til den supplerende ydelse, HOT-skemaet 

udgør. 
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Til Justitsministeriet 
 
Vedhæftet finder I et fælles høringssvar fra Fube og Danske Bygningskonsulenter på fornyet høring over 
interessekonflikter i forholdet mellem forsikringsselskabet og den bygningssagkyndige. 
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